REQUERIMENTO Nº 13/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

[bookmark: _GoBack]              Eu, RONALDO RAMOS FERNANDES, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta Casa Legislativa sobre a manutenção ou não do atendimento aos micro e pequenos empresários que, costumeiramente, conforme ações do governo do município, nos últimos oito anos, usavam de recursos financeiros do Banco do Povo para capital de giro e melhorias, ampliações,  instalações ou aquisição de equipamentos.

              Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista os justos e oportunos pedidos de inúmeros microempresários de nosso município, questionando a interrupção do Programa e solicitando a volta do mesmo, beneficiando todo esse segmento da nossa sociedade.

             O presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2º e inciso XI do artigo 8º, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2º do artigo 69 da Lei Orgânica do Município e no artigo 4º, inciso III do Decreto-Lei nº 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

                Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

                Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

                           RONALDO RAMOS FERNANDES
                                           VEREADOR